
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00390740

 
VISTO

El Expediente EX-2023-00390740- -UNC-ME#FAUD por el que la Profesora
Titular de la cátedra de Diseño Industrial I A diseñadora industrial Romina Andrea
Tártara solicita que se declare de interés académico el Viaje a Buenos Aires.
Participación del 8º CONGRESO LATINOAMERICANO DISUR “Diseñar en
Red”,

Y CONSIDERANDO:

Que DISUR es la Red de Carreras de Diseño en Universidades Públicas
Latinoamericanas que tiene como objetivo crear un espacio académico común
ampliado, en base a la cooperación científica, tecnológica, educativa y cultural entre
todos/as sus integrantes.

Que resulta enriquecedor para la formación de los/las estudiantes de la carrera de
Diseño Industrial participar de talleres y workshops intercambiando experiencias con
estudiantes de otras universidades, en el marco del 8º CONGRESO
LATINOAMERICANO DISUR “Diseñar en Red”- Impacto de la Red en sus 15 años.

Que asimismo se proponen tres visitas complementarias: visita a Goldmund empresa
argentina fundada por Do Sun Choi de nacionalidad coreana en el año 2001, visita al
Centro Cultural Kirchner y visita a MALBA.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento y valora de interés académico la
actividad propuesta para estudiantes de la carrera de Diseño Industrial y su asistencia a
DISUR 2023.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA



FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico el Viaje a Buenos Aires.
Participación del 8º CONGRESO LATINOAMERICANO DISUR “Diseñar en
Red”, realizado los días 1, 2 y 3 de junio de 2023.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría
Académica, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A CATORCE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

LF./


	numero_documento: RHCD-2023-130-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Miércoles 21 de Junio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-06-21T10:13:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-21T11:40:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-21T11:40:37-0300
	GDE UNC




